
 1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/110 
 

ze 110. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 18.07.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Ing. Zdeněk Harant (omluven) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

5. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 

6. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 110. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen. 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

3.1  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP v blízkosti domu Kšírova č. 134.  

 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením. 

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                          

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- žádost pana xxx  

- kopie průkazu ZTP 004073228 s platností do 30. 4. 2022 

- kopie OP 

- Rozhodnutí Úřadu práce České republiky 

- kopie Osvědčení o registraci vozidla 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání 

 

 



 2 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro pana xxx, 

v blízkosti domu č. 134. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu 

ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje místostarostu podpisem souhlasu. 

           

                                 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová                                

                                  

 

3.2  

Žádost pana xxx, o udělení souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího 

stání pro ZTP v blízkosti domu Kšírova č. 134.  
 

Komentář:  

Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení 

souhlasu ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením. 

Souhlas je vyžadován Silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí                         

o vyhrazené parkovací stání pro držitele průkazu ZTP. 

 

Přílohy: 

- usnesení OD MMB 

- žádost pana xxx s číslem průkazu ZTP 003857017 s platností do 3. 1. 2028 

- mapový zákres s vyznačením parkovacího stání 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro pana xxx, 

v blízkosti domu č. 134. Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu 

ZTP. RMČ Brno – jih pověřuje místostarostu podpisem souhlasu. 

           

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová                                

 

 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

4.1 

Žádost pana xxx, o ukončení pachtu části pozemku p.č. 129/2 o výměře 295 

m2, za účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a 

p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako přístupová cesta, vše k.ú. 

Komárov, k 31.07.2018. 
 

 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 25.06.2018. Komise 

doporučuje ukončení pachtu části pozemku p.č 129/2 o výměře 295 m2, za účelem využití 



 3 

jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití 

jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro pana xxx, k 31.07.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pachtu části pozemku p.č 129/2 o výměře 295 m2,                  

za účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), 

za účelem využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro pana xxx, k 31.07.2018. RMČ 

Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 pachtovní smlouvy č. 051366 a pověřuje 

místostarostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

 

4.2 

Žádost paní xxx, o pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 306 m2, za 

účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 

129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov, 

od 01.08.2018. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 25.06.2018. Komise 

doporučuje pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 306 m2, za účelem využití jako zahrada 

a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako 

přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro paní xxx, od 01.08.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 306 m2, za účelem 

využití jako zahrada a částí pozemků p.č.129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem 

využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro paní xxx, od 01.08.2018. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění pachtovní smlouvy č. 0718030071 a pověřuje místostarostu jeho podpisem. 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

 

 

 

 

4.3 

Žádost pana xxx, o pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 306 m2, za 

účelem využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č. 129/15 a p.č. 

129/17 (id. 1/35), za účelem využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov. 
 



 4 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih neschvaluje pacht části pozemku p.č. 129/2 o výměře 306 m2, za účelem 

využití jako zahrada a částí pozemků p.č. 129/2, p.č.129/15 a p.č. 129/17 (id. 1/35), za účelem 

využití jako přístupová cesta, vše k.ú. Komárov pro xxx. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

4.4 

Žádost pana xxx a paní xxx, o udělení souhlasu s přenecháním předmětu 

nájmu dle nájemní smlouvy č. 131304, na pronájem pozemku p.č. 1570/4 

v k.ú. Komárov, do podnájmu třetí osobě, a to dceři paní xxx,                             

místo podnikání Mariánské nám. 9, 61700 Brno. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih uděluje souhlas panu xxx a paní xxx k přenechání předmětu nájmu dle 

nájemní smlouvy č. 131304, na pronájem pozemku p.č. 1570/4 v k.ú. Komárov, do 

podnájmu třetí osobě, a to dceři paní xxx, místo podnikání Mariánské nám. 9, 61700 

Brno. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

4.5 

Žádost společnosti RUJNA art s.r.o., IČ: 033 22 025, se sídlem Václavské 

náměstí 832/19, Nové Město, 110 00 Praha 1, o pronájem pozemků                    

p.č. 577/1, části p.č. 577/3, p.č. 577/8, p.č.  577/9, p.č. 577/10, p.č. 577/11,               

p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16, p.č. 577/17,               

p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21, p.č. 577/22 a částí pozemků 

p.č. 594/2, p.č. 562/1, p.č. 562/12 a p.č. 575/1 vše v k.ú. Komárov, za účelem 

pořádání „CZECH TRUCK SHOW“ od 19.09. 2018 do 26.09.2018. Datum 

konání akce je 21.09.2018 až 23.09.2018. 

Žádost o udělení záštity MČ Brno-jih nad výše uvedenou akcí.  

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem p.č. 577/1, části p.č. 577/3, p.č. 577/8, p.č.  577/9,              

p.č. 577/10, p.č. 577/11, p.č. 577/12, p.č. 577/13, p.č. 577/14, p.č. 577/15, p.č. 577/16,                

p.č. 577/17, p.č. 577/18, p.č. 577/19, p.č. 577/20, p.č. 577/21, p.č. 577/22 a částí pozemků                

p.č. 594/2, p.č. 562/1, p.č. 562/12 a p.č. 575/1 vše v k.ú. Komárov, pro společnost RUJNA 

art s.r.o., IČ: 033 22 025, se sídlem Václavské náměstí 832/19, Nové Město, 110 00               

Praha 1, za účelem pořádání „CZECH TRUCK SHOW“ od 19.09.2018 do 26.09.2018. 

Datum konání akce je 21.09.2018 až 23.09.2018. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č.0718030072 a pověřuje místostarostu 

jejím podpisem, za podmínky uskutečnění koordinační schůzky k zajištění akce z hlediska 



 5 

bezpečnosti, dopravy a pořádku s účastí zástupců složek IZS, MP a DPmB před podpisem 

smlouvy, a to nejpozději do 31.07.2018. 

 

Po splnění výše uvedených podmínek RMČ Brno-jih schvaluje udělení záštity nad akcí 

„CZECH TRUCK SHOW“. 

 

RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.           

 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Vacek 
 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 

a sportovní   
 

5.1 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce a 

modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62“. 
 

Obsah (přílohy): 

- kopie výpisů z obchodního rejstříku  

- krycí list rozpočtu 

 

 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6.000.000,- Kč bez 

DPH /u stavebních prací/ a bude vyhlášena v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Hněvkovského 62“. 

 

RMČ Brno–jih   schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: 23. 7. 2018 do 15.00 hod. 

2. Lhůta pro dodání díla:  29. 8. 2018 

3. Minimální záruční lhůta:  60 měsíců 

4. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou  

5. Hodnotící kritéria:      cena                                  100 %        

 

RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

1. PRIMGEO, spol. s r.o., IČ 440 12 578, Potocká 58/7, 623 00 Brno 

2. INSNAKA s.r.o., IČ 293 66 364, Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 



 6 

3. MIRA + CORD, s.r.o., IČ 255 01 691, Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 

složení: 

1. Jiřina Bočková  náhradník:  Mgr. Josef Haluza 

2. Ing. David Rotrekl  náhradník:  Ing. Petr Dočekal  

3. Ing. Lubor Vacek náhradník:  Mgr. Vladimír Vařeka 

 

Termín otevírání obálek s nabídkami: 24. 7. 2018 v 10.00 h. 

 

RMČ Brno-jih pověřuje MO odesláním výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace 

(elektronickou formou) schváleným uchazečům. 

 

 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Maděryčová 
 

 

ad 6) Různé     
 

6.1 

Zpráva škodní komise o výsledku šetření škodní události MŠ Zelná  
 

Přílohy: 

Zpráva škodní komise ve věci MŠ Zelná 

 

Komentář: 

R7/094 ze dne 17. 01. 2018 – žádost o informace ke zrušení PP pí xxx 

R7/097 ze dne 14. 02. 2018 – pověření tajemníka na jmenování škodní komise 

R7/101 ze dne 28. 03. 2018 – schválení dopisu OŠMT MMB ve věci MŠ Zelná 

R7/102 ze dne 11. 04. 2018 – dopis primátora města Brna adresovaný starostovi MČ Brno-jih 

ve věci MŠ Zelná 

Dne 13. 4. 2018 schůzka OŠMT MMB za účasti náměstka primátora pro školství ve věci 

řešení stížností na MŠ Zelná 

R7/104 ze dne 09. 05. 2018 – vyřazení zprávy škodní komise z programu schůze RMČ 

Dne 11. 6. 2018 schůzka OŠMT MMB za účasti náměstka primátora pro školství a člena 

RMB pana Marka Janíčka ve věci stížností na  MŠ Zelná 

 

Zpráva škodní komise projednána v komisi školské, sportovní a kulturní dne 

14.05.2018.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu škodní komise ve věci MŠ Zelná ze dne 25. 4. 2018. 

RMČ ukládá vedoucí OŠK seznámit ředitelku MŠ se závěry škodní komise s důrazem na 

striktní dodržování Zřizovací listiny MŠ Zelná, z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění, a zejména pak Zásad vztahu MČ Brno-jih 

k jí zřízeným příspěvkovým organizacím, Příloha č. 1, článek 9, odstavec 3, bod 4. 

 



 7 

 

 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Maděryčová 

 

 

6.2 

Smlouva uzavřená mezi MČ Brno-jih a  společností S-Invest s.r.o., 

Kaštanová 496/123a o výkonu technického dozoru stavebníka                                 

a koordinátora BOZP na investiční akce MČ Brno-jih 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi MČ Brno-jih a společností S-

Invest s.r.o., Kaštanová 496/123a o výkonu technického dozoru stavebníka a koordinátora 

BOZP na investiční akci: „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu.“ RMČ pověřuje 

místostarostu podpisem této smlouvy. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá: Dočekal 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 19.07.2018 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza     Jiřina Bočková 

místostarosta MČ Brno-jih           členka RMČ Brno-jih 


